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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

سیاست ارزی دولت به حذف رانت و کاهش نوسانات ارزی می انجامد

اهل خیر و نیکوکاری سال های بسیاری است با نیت کسب رضای خداوند 
و انجام تکلیف شرعی با تاسیس موسســه های خیریه، حمایت و مساعدت 
به اقشــار آســیب پذیــر جامعه مثــل ایتــام، ســالمندان، خانواده هــای فاقد 
سرپرســت را عهده دار شــده اند. همچنین با ساخت پرورشــگاه، خانه های 
کز تشــخیصی و درمانی و  کودکان و نوجوانان مدرســه، درمانگاه، و ســایر مرا
امثال آن خدمات مورد نیاز اقشار آســیب پذیر را در کنار دولت به گروه های 
مذکور ارائه می دهند. موسسه های خیریه به صورت غیردولتی، غیرانتفاعی 
اداره می شوند، بانیان و هیات مدیره موسسه های خیریه هیچ نوع انتفاعی 
از این نوع موسســات و خدمتشــان ندارند زیــرا هدف نهایی شــان تقرب به 
درگاه خداوند بزرگ و رســتگاری اســت. البته ضرورت دارد با شفاف سازی و 
کثری و ارائه منظم و مســتمر بیلان عملکرد مالی شــان بر  اطلاع رســانی حدا
جلب اعتماد مردم بیفزایند. موسســه های خیریه با تشــکل های مردم نهاد 
و در حــوزه مطالبه گــری و حمایت هــای اجتماعــی بــدون دخالــت دولت ها 
تشــکیل می شــوند متفاوت اســت زیرا هدف اصلی و انگیزه NGO ها توسعه 
تعامــلات اجتماعــی و مطالبه گــری اجتماعی اســت یعنــی اهــداف متفاوتی 
گرچه هر دو تشــکل بــه شــیوه غیردولتی فعالیــت می کنند و و ابســته  دارند ا
به د ولت ها نیســتند  و اقداماتشــان مورد نیاز جامعه اســت و گامی در مسیر 
توســعه اجتماعی کشــور اســت. البته مردم نیز بــا اغماض به هــردو نوع این 
تشــکل های مردم نهــاد NGO هــم می گوینــد. یــادآوری ایــن نکتــه ضرورت 
دارد که مشــارکت مردم و اهل خیــر و نیکوکاری به امر دیگر دوســتی و کمک 

و معاضدت از اقشار آســیب پذیر و نیازمند جامعه از ضروری ترین اقداماتی 
است که باید همه مردم به آن دعوت شوند. وظیفه دولت ها و دستگاه های 
متولی حمایت های اجتماعی کشور است که مردم را برای مشارکت اجتماعی 
مورد تشــویق و ترغیب قرار دهند و برای توســعه و گســتردگی آن راهکارهای 
لازم اندیشیده شود به طوری که همه مردم مشتاقانه به سوی دیگر دوستی 
و مهربانــی هدایــت شــوند و نیکــوکاری تبدیل بــه فرهنگ شــود و هــر ایرانی 
به یک نیکوکار تبدیل شــود. دولت هــا موظفند از هر فرصــت و امکانی برای 
ترویج و تبلیغ دیگر دوستی بهره گیری کنند زیرا هیچ دولتی بدون مشارکت و 
همکاری مردمی نمی تواند به همه مشکلات و گرفتاری های مردم رسیدگی 
کثریت مردم  کنــون ا کند و بــر چالش های موجــود فائق  آید به خصــوص که ا
با عســر و حرج زندگی شان ســپری می شــود و نیازمند یاری رســانی هستند. 
بدیهی است که برای توســعه مشــارکت مردم نیازمند طرح و برنامه و بسیج 
مردمی هســتیم و دولت ها به منظور جلب اعتماد عمومــی و باور مردم باید 
بوروکراسی موجود در مسیر توسعه امر خیر را به حداقل خود برسانند بلکه 
گذار کنند، راهکارهای تشــویقی را  حذف کنند و کار مردم را بــه خود مردم وا
شناســایی و اعمال کنند، توجه داشــته باشــیم که نیکوکاری و دیگردوستی 
جیب پرپــول نمی خواهد بلکه دل در کار خیر داشــتن می خواهــد و این امر 
نیازمند جهت دهی و هدایت اســت بیشــتر ازهمه این وظیفه دستگاه های 
تبلیغی و رســانه ملی است که همگان را دعوت  و تشــویق به ورود به کارهای 
خیرخواهانه کنند تا همه مردم ســهمی هر چند کوچک در کار خیر داشــته 
باشند وهر ایرانی یک خیر بشود. البته نباید از ضرورت مشارکت شرکت ها و 
بنگاه های اقتصادی در مســئولیت اجتماعی شان غفلت شــود بلکه دولت 
گیر کنــد تا همه  باید موضــوع مســئولیت اجتماعــی را تبدیل بــه قانونــی فرا
شرکت ها  و بنگاه های اقتصادی به شکل قانونمند وادار به انجام مسئولیت 

اجتماعی شان شوند. 

آرمان ملی: سیاست ارزی اخیر دولت در حذف 
ســقف دســتوری ارز نیمایی علاوه بر آنکه بازگشت 
سیاســت ها بــه ســمت قانــون و اســناد بالادســتی 
اســت؛ بــا کاهــش فاصله نــرخ رســمی و غیررســمی 
و حــذف رانــت بــه ثبــات در نظــام ارزی کشــور و در 
نهایــت کاهــش نــرخ ارز رســمی منجر می شــود. به 
گــزارش شــادا، مرکــز روابط عمومــی و اطلاع رســانی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاســخ به مطلب 
دوازدهم دی ماه سال جاری روزنامه »آرمان ملی« 
با عنــوان »زمان جراحــی اقتصادی نبــود« توضیح 
داد: بــر اســاس قانــون احــکام دائمــی برنامه هــای 
توســعه کشــور و قانون بانــک مرکــزی »نظــام ارزی 
شــناور مدیریــت شــده« بایــد مبنــای اقــدام بــرای 
سیاســت گذاری ارزی قرار گیرد؛ تکلیــف قانونی که 
در سال های گذشــته با تعدد نرخ های بازار رسمی 
ارز اجــرا نشــده بــود و عمــاً توفیقــی نیــز در کاهش 
گرایــی بین نــرخ ارز بــازار غیررســمی بـــا نرخ های  وا

اعلامــی بـــانک مرکــزی حاصــل نشــده بــود. عــلاوه 
بــر ایــن در اســناد بالادســتی اهدافــی مــورد توجــه 
قــرار گرفته بــود کــه سیاســت های ارزی ســال های 
گذشــته در مغایــرت بــا آنهــا بــود از جمله بنــد )19( 
سیاســت های کلــی اقتصــادی مقاومتــی مبنــی بر 
عــدم ایجــاد بســتر فســاد در حــوزه ارزی و تجاری، 
هدف کمی رشد متوسط سالانه صادرات غیرنفتی 
به میزان ۲۳ درصد، جلوگیــری از بیش اظهاری در 
واردات و کم اظهــاری در صادرات کالاهــا با کاهش 
فاصلــه ارز نیمایــی و بــازار آزاد و اشــراف اطلاعاتــی 
بانک مرکــزی بــر جریان هــای ارزی در برنامه هفتم 
پیشــرفت کــه سیاســت گذاری ارزی بــا هیچ کــدام 
انطباق نداشــته و اصلاح سیاســت ها ضروری بود. 
خ هــای رســمی و اختلاف  در همین حــال تعــدد نر
معنادار بین نرخ غیررسمی و نرخ نیمایی مشکلات 
متعــددی را از جملــه ایجــاد رانــت، تضعیــف بــازار 
رسمی، افزایش کســـری تجـارت غیرنفتی بـه رقم 1۷ 

میلیـارد دلار، بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری 
در صادرات کالاها، تضـعیف سیاست گذاری پولی در 
راهبری بازار ارز و... را ایجاد کرده بود. در این شرایط 
بود که ســتاد اقتصــادی دولــت تصمیم بــه اصلاح 
سیاســت های ارزی منطبــق با اســناد بالادســتی و 
تکالیــف قانونــی کــرد و »بــازار ارز تجــاری« با حذف 
ســقف دســتوری نرخ ارز نیمایی و اجازه به معامله 
با نرخ توافقی در بازه قیمتی معین راه اندازی شــد. 
لازم بــه ذکر اســت کــه با آغــاز فصـــل پاییــز و قبــل از 
خ غیررسمی ارز روند  اتخاذ سیاســت های ارزی، نر
روبه رشــد خود را از ۶۰ هزار تومان آغــاز کرده بود که 
به دلایلی همچون روند افزایشــی نرخ بلندمدت یا 
تعادلی نــرخ ارز بــه دلیل ادامــه ناترازی هــای کلان 
اقتصادی و رشــدهای بالای نقدینگــی و انتظارات 
تورمی و همچنین انتظارات منفی ناشی از رخدادها 
و اخبار سیاسی، امنیتی و منطقه ای بود که افزایش 

تقاضاهای فصلی هم به آن دامن می زد. 

ادامه یادداشت
...  تعهــدات خــود را انجام نداد. به نظر می رســد دوره ریاســت 
جمهوری جدید ترامپ بــا دوره اول تفاوت های اساســی دارد به 
این اعتبــار که ایــن دوره آخریــن دوره ریاســت جمهــوری دونالد 
ترامپ محسوب می شود و طبیعتا نگاه دونالد ترامپ در مقایسه 
با گذشته نگاهی کاملا اقتصادی و مصلحت جویانه است و کمتر به مسائل 
سیاســی و امنیتی خواهد پرداخت به ویژه اینکه حضور ایلان ماسک که 
یکی از بزرگ ترین ســرمایه گذاران فناوری اســت و در حوزه های اینترنت و 
فضای مجازی فعالیت دارد در کنار ترامپ نشان می دهد که رئیس جمهور 
منتخب آمریکا در این دوره تلاش خواهد کرد تا وضعیت اقتصادی آمریکا را 
کنون  برای تکرار تجربه هایی مانند ایلان ماسک در آمریکا بهبود بخشد. ا
وضعیت آمریکا بســیار نامناســب اســت چرا کــه تــورم و بیــکاری در آمریکا 
باعث شــده نارضایتی های اجتماعی در این کشــور به وجود  آید از این رو 
نگاه ترامپ نگاهی اقتصادی و تجاری به جهان خواهد بود و به این علت 
ایران باید از فرصت کنونی استفاده کند و تعاملی بر اساس شرایط منطقه 
و شرایط اقتصادی جهان با کشــورهای غربی داشته باشد تا از این طریق 
آمریکا به ســمت لغو تحریم های ایران گام بردارد. این فرصت می تواند در 
ایجاد یک گفتمان جدید بین ایــران و آمریکا اثر بگذارد. گزارش ها نشــان 
می دهد که اخیــرا وزیر خارجــه عمان نیــز پیامی متضمــن آمادگی دولت 
جدید آمریکا بــرای گفت وگو با ایــران پیرامون برجــام آورده و این می تواند 
فرصت مناســبی را ایجاد کند که ایران تعامل ســازنده ای بر اساس منافع 
ملی و بر اســاس حفظ ارزش های خــود با غرب و آمریکا داشــته باشــد لذا 
فرصت خوبی به وجود آمده مشروط بر اینکه آمریکا پیش شرط هایی هم 
کرات بر اساس ادامه روند برجام ادامه پیدا کند  برای ایران قرار ندهد و مذا
کره موافق خواهد بود چرا که  در این صورت جمهوری اسلامی ایران با مذا

لغو تحریم ها می تواند مسیر توسعه ایران را بیش از گذشته فراهم کند. 

نفوذ داعش از سوریه به غرب عراق
آرمان ملی: بعد از تحولات سوریه، نگرانی از تحرک دوباره تکفیری ها اوج 
گرفت و منطقه هنوز از این احتمال ملتهب است. اخیرا مقام امنیتی عراقی 
اظهار کرده اســت: تعدادی از نیروهای داعش با حمایت نیروهای ائتلاف 
تحت رهبری آمریــکا از ســوریه وارد منطقــه »وادی حوران« واقــع در غرب 
الانبار شدند. استان الانبار به عنوان منطقه ای سنی نشین همواره کانون 
گرچه عموم مردم منطقه الانبار با تکفیری ها  تجمع تکفیری ها بوده است. ا
کم پایین جمعیت  همدلی ندارند اما این بخش به دلیل شرایط بیابانی و ترا
در آن، محلــی مناســب بــرای اختفــای تکفیری های رخنــه کرده بــه عراق 
خواهد بود. تکفیری ها در قالب گروه های ۳ تا ۴ نفره مجهز به خودروهای 
جدیــد، ســلاح مــدرن و پرچــم نیروهــای آمریکایــی در پایــگاه عین الاســد 
مستقر شدند. اســتقرار این تکفیری ها در پایگاه عین الاســد که در اختیار 
آمریکایی ها بوده، تا حدی نشــان از توافق های پشــت پرده آمریکایی ها و 
تکفیری ها دارد. نیروهای ائتلاف برای جلوگیری از پرواز هواپیماهای عراقی 
بر فراز حریم هوایی این منطقه و حمله به این نیروهای تروریستی، سرویس 

GPS را در منطقه وادی حوران غیرفعال کردند.

نمی دانــم چــرا بانک مرکــزی جمهــوری اســلامی بــا مــردم خودش 
اینچنین برخــورد می کند و آنهــا را محروم از تســهیلات بانکــی روزمره و 
حقوق شــهروندی خــود می کنــد! از چندین ســال قبل بانــک مرکزی 
جمهوری اسلامی کسانی را که چک برگشتی و با بدهی مشکوک الوصول 
از بانک ها داشــته اند و دارند از بعضی از تســهیلات بانکی که حق یک 
شهروند ایرانی است که از آن برخوردار باشد محروم کرده است. نمونه 
بارز آن این است که این افراد از داشتن کارت بانکی محروم می باشند 
و برای برداشــت و واریز پول به حســاب خــود باید مســتقیما به بانک 
مراجعه کنند و همین مســئله برای این افراد مشکل ساز شده است و 
کنون،  متاسفانه کارمندان و کارگران و بازنشستگانی هستند که قبلا یا ا
چک برگشتی یا بدهی مشکوک الوصول داشــته اند و اینک فاقد کارت 
بانکی برای دریافت حقوق خود هستند، بانک ها هم از دادن کارت به 
آنها امتناع می ورزند )این افراد قابل توجه می باشند( به ویژه کارمندان 
و معلمان آموزش و پــرورش کــه از بانک ملی حقــوق دریافت می کنند 
و بازنشســتگان آموزش و پرورش که از بانک صــادرات حقوق دریافت 
می کنند و به علت کهولت ســن نمی توانند هر ماه و حتــی هر هفته به 
بانک مراجعه کنند. سوال من به عنوان یک شهروند که باید از حقوق 
شهروندی برخوردار باشم از آقای پزشکیان به عنوان رئیس جمهور و 
نیز از وزارت اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی این است که داشتن کارت 
بانکی اولا برای عام مردم و ثانیا برای کارمندان و بازنشستگان کشوری 
و لشــگری که می خواهند حقوق بگیرند چه زیانی بــه جامعه می زند و 
چگونه دارندگان کارت بانکی می توانند از آن سوءاستفاده کنند و فقط 
این مســئله مجازاتی غیرمعقول و غیر حقوقی برای شــهروندان کشور 
است و نیز در ماده 5۷۰ قانون مجازات اسلامی، تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده، هر یک از مقامات و مأموران وابسته به نهادها و دستگاه های 
حکومتی که برخلاف قانون آزادی شــخصی افراد ملت را ســلب کند یا 
آنان را از حقوق مقرر در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران محروم 
نماید علاوه بر انفصال از خدمت و محرومیت یک تا پنج سال از مشاغل 

حکومتی به حبس از دو ماه تا سه سال محکوم خواهد شد. 

لطفا 10 هزار تومانش کنید!
در خاطره ها هست که روزی روزگاری عبدالملکی که بعدها وزیر هم 
، قیمت  شــد گفته بود که دولت می تواند با اختصاص فلان قــدر دلار
آن را در بازار پایین بیاورد. با همان اســتدلال، جبراییلی گفته اســت 
که قیمت دلار را به ۲۰ هزار تومان می رســانیم. صرف نظر از اینکه این 
دوســتان در دولت قبل نتوانســتند حتی یک ریــال از قیمت دلار کم 
کنش نشان  کنند، معاون سابق وزیر صمت به اظهارات جبراییلی وا
داد و گفت: شــما که زحمت می کشــید، 1۰ هزار تومانش کنید! به نظر 
می رسد که همراه شدن با واقعیت ها، خیلی دشوارتر از چیزی است 

که تصور می شود.

 شماره 
2014  : رئیس جمهور

فضای رانتی 
از معضلات 
اقتصاد است
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کمال اطهاری در گفت وگو با »آرمان ملی«:

کشور در تله توسعه گرفتار شده است
آرمان ملی:  کمال اطهاری از جمله صاحب نظرانی اســت که از مدت ها قبل 

نســبت به وضعیت کنونی جامعه ایران هشدار داده بود و عنوان کرده بود 
در صورتی که برخی سیاســت ها و رویکردها در کشور تغییر نکند 

جامعه با چالش های جدی در آینده مواجه می شود که به نظر 
می رســد هشــدارهای وی امروز رنگ واقعیت به خود گرفته و 

جامعه با بحران های مختلف مواجه شده است. 

آرمان ملی:  چندی پیش بــود که ویدئویی از یک هیأت 
عــزاداری در شــبکه های اجتماعــی منتشــر شــد کــه بــا 
چالش های بســیاری همراه بود و حواشــی زیادی آفرید. 
آنطــور کــه رســانه ها آورده انــد در ویدئــوی منتشــر شــده 
از »هیــأت غمخانــه بی بــی شــریفه بنــت الحســن« واقــع 
در قــم، مداحی بــا عباراتــی تنــد بــه مولــوی عبدالحمید 

اســماعیل زهی، امام جمعه اهل ســنت زاهدان و مسجد 
مکــی در این شــهر توهیــن می کنــد. چنانکه وی در شــعر 
خــود تعبیــر بســیار تکان دهنــده ای از نمازخوانــدن در 
مســجد مکی ارائه می دهــد و می گوید »نــان عبدالحمید 
خــوردن نــدارد«. او همچنیــن مســجد مکــی را »مســجد 

« می نامد. ضرار
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»آرمان ملی« گزارش می دهد

کنش ها به یک مداح رادیکال وا

»آرمان ملی« در گزارشی مواضع رسانه های اصولگرا در  مورد تعامل با غرب را بررسی می کند:

کره انجام دهیم یا ندهیم؟ مذا

»آرمانملی«حواشیاستیضاحوزرارابررسیمیکند

بهارستان و آزمون دشوار وفاق
:رئیس جمهور باید به وزرا  بگوید در برابر  خواسته های غیر معقول  بایستند    جوادی حصار

سخــن روز

یاد  د  اشت

کنش چندانــی به مصاحبه روز گذشــته وزیر امور  هنوز وا
کره از سوی مقامات  خارجه در مورد آمادگی ایران برای مذا
آمریکایی نداشته ایم و تنها جک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا چند روز پیش در 

اظهاراتی اعلام کرده بود ...

با روی کار آمدن دونالد ترامــپ در آمریکا یعنی فردی که 
کرات بیــن ایران و  یک بــار باعث از بیــن رفتن زمینــه مذا
کره  غرب شــد این ســوال پیش می آید که آیا باید بــه مذا
با آمریــکا پرداخت؟ آن هم در شــرایطی که ایــن آمریکای 
کــرات هســته ای منتهی به  ترامپ بوده اســت کــه از مذا

برجام خارج شده و...

شانسی دوباره برای گفت وگو 

کره با آمریکا فرصت مذا

امیرعلیابوالفتح
بینالملل تحلیلگر

حسنهانیزاده
کارشناسروابطبینالملل

»آرمان ملی« شکاف در بین اصولگراها را بررسی می کند

فصل خودزنی  تندروها
: تندروها از اردوگاه اصولگرایی طرد خواهند شد     منصور حقیقت پور

»آرمان ملی«گزارش می دهد

وفاق ظریفانه

        عکس:  حجت سپهوند
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